
Α. Παπανδρέου 37, τ.κ. 15122, Μαρούσι   210 3443841   

   eoe@minedu.gov.gr                                            eoe.minedu.gov.gr                  

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

  
NATIONAL EXAMS ORGANIZATION 

Ε. Ο. Ε.  ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 
                                   

  
 

        

        Μαρούσι  : 24-07-2025 
        Αρ. Πρωτ.:  489/ΕΟΕ 

                                                   
 

 Θέμα: Ανανέωση απόσπασης εκπαιδευτικού στον Εθνικό Οργανισμό Εξετάσεων 

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:  

1.  τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

44 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118), το άρθρο 42 του ν. 4351/2015 (Α΄ 164), το άρθρο 33, παρ. 4. 

του ν. 4521/2018 (Α΄38), το άρθρο 57 του ν. 4692/ 2020 (Α΄ 111) και το άρθρο 52 του ν. 

5029/2023 (Α΄ 55), 

2. τις διατάξεις της περ. κβ’, της παρ. 1, του άρθρου 19, του ν. 4440/2016  (Α’, 224),  όπως 

προστέθηκε με την παρ. 1, του άρθρου 3, του ν. 4473/2017 (Α΄ 78), 

3.  το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130), 

4. το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και 

Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης» (Α΄ 44), 

5. την υπό στοιχεία Φ.253/18800/Β6/10.02.2014 απόφαση του Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Ορισμός Προέδρου του Εθνικού Οργανισμού Εξετάσεων» (ΥΟΔΔ 

67), την υπό στοιχεία 44/ΕΟΕ/26.03.2018 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Προέδρου του Εθνικού Οργανισμού 

Εξετάσεων» (ΥΟΔΔ 205), την υπό στοιχεία 161/ΕΟΕ/22-7-2020 απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων «Συγκρότηση Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Εξετάσεων 

(Ε.Ο.Ε.)» (ΥΟΔΔ 620) και την υπό στοιχεία 464/ΕΟΕ/4-10-2024 απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με θέμα «Ορισμός μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Εθνικού Οργανισμού Εξετάσεων (Ε.Ο.Ε.)» (ΥΟΔΔ 1280)», 

mailto:eoe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 97Ν146ΝΚΠΔ-ΓΛΘ



Α. Παπανδρέου 37, τ.κ. 15122, Μαρούσι   210 3443841   

   eoe@minedu.gov.gr                                            eoe.minedu.gov.gr                  

6. την υπό στοιχεία 264/ΕΟΕ/29.07.2022 (ΑΔΑ: 6ΔΒΛ46ΜΤΛΗ-Σ2Δ) απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων  με θέμα «Απόσπαση εκπαιδευτικών στον Εθνικό Οργανισμό 

Εξετάσεων (Ε.Ο.Ε.)», 

7. την υπ’ αρ. 480/ΕΟΕ/21.07.2025 Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου του Εθνικού Οργανισμού 

Εξετάσεων για την ανανέωση της θητείας εκπαιδευτικού στον Ε.Ο.Ε., 

8. την υπ’ αρ.  4/ΕΟΕ/18.07.2025 Πράξη του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Ο.Ε. με θέμα  

«Ανανέωση απόσπασης εκπαιδευτικού στον Ε.Ο.Ε.», με την οποία διατυπώνεται η σύμφωνη 

γνώμη του Συμβουλίου του Ε.Ο.Ε., 

9. την υπ’  αρ. 473/ΕΟΕ/17-07-2025 Έκθεση αξιολόγησης της υπαλλήλου από τον Διευθυντή της 

Αρχής, 

10. την υπ’ αρ. 472/ΕΟΕ/16-07-2025 αίτηση της υπαλλήλου του Ε.Ο.Ε., 

11. τις αντικειμενικές ανάγκες του Τμήματος Επιστημονικής Υποστήριξης του Ε.Ο.Ε. για την 

εύρυθμη λειτουργία του. 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
  

την ανανέωση της απόσπασης στον Εθνικό Οργανισμό Εξετάσεων (Ε.Ο.Ε.) για τρία έτη, ήτοι από 

01-09-2025 έως 31-08-2028, της εκπαιδευτικού Μαρίας Λαϊνά, κλάδου ΠΕ07, με οργανική θέση 

στο 3ο Γυμνάσιο Βύρωνα, προκειμένου να καλύψει τις τρέχουσες υπηρεσιακές ανάγκες της 

Αρχής. 

Η δαπάνη μισθοδοσίας της ανωτέρω θα βαρύνει την οργανική της θέση. 

 
Ο Πρόεδρος του Εθνικού 
Οργανισμού Εξετάσεων 

 
Δάσιος Γεώργιος 

 

   

                                                                                                  
  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 
 
 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
 

Πίνακας Αποδεκτών: 
1. Δ/νση Β/θμιας Εκπαίδευσης Α΄Αθήνας 
 
Εσωτ. Διανομή: 
Εθνικός Οργανισμός Εξετάσεων (Ε.Ο.Ε.) 

mailto:eoe@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 97Ν146ΝΚΠΔ-ΓΛΘ


		2025-07-24T10:47:13+0300
	Athens




